Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1486/2021

[bookmark: _GoBack]Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de estudo técnico para mudança de trânsito, (implantar de mão única de direção) na Estrada de Cillos e na Rua Tupis no Bairro Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

         Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a realização de estudo técnico para mudança de trânsito, (implantar mão única de direção) na Estrada de Cillos e na Rua Tupis no Bairro Jardim São Francisco, neste município.

Justificativa:

	Moradores do bairro e motoristas reivindicam a possibilidade de alteração do trânsito nas ruas do bairro citado acima, com implantação de mão única de direção, devido ao intenso fluxo de veículos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de abril de 2021.

 [image: ]
[image: C:\Users\DELL\Downloads\WhatsApp Image 2021-04-18 at 18.09.04.jpeg]
image1.jpeg
Joel do Gas
-Vereador-

®

image2.jpeg
]
=
o
2%

EEEEEEEEEEEE

SOMENTE SOBE 4-

INVERSAO ERRA]

image3.jpeg

image4.png
PROTOCOLO 2875/2021 - 23/04/2021 14:59